

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" " 2022 г.

СНТ Родник

2022 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на АСКУЭ

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 15830,133 тыс. руб.
 строительных работ _____ 1017,580 тыс. руб.
 монтажных работ _____ 3522,833 тыс. руб.
 оборудования _____ 11289,720 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 1102,491 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 6806,54 чел. час
 Трудозатраты механизаторов _____ 708,5 чел. час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.	
				на ед.	всего	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел 1. Монтажные работы							
1	ГЭСНм08-03-572-03	Блок управления шкафового исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 600х600 мм	шт		650	561,71	365118,00
2	ГЭСНм08-03-575-01	Приборы и аппараты, снятые перед транспортировкой (автомат, устанавливаемый на конструкции DIN-рейки);	шт		650	209,41	136114,00
3	ГЭСНм08-03-600-01	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: однофазные	шт		650	62,19	40426,00
4	ГЭСНЗ3-04-041-02	Снятие ответвлений ВЛ 0,38 кВ к зданиям при количестве проводов в ответвлении: 2	ответвление		650	107,92	70151,00



1	2	3	4	5	6	7	8	
5	ГЭСНЗ3-04-013-0	Устройство ответвлений от ВЛ 0,38 кВ к зданиям: с помощью механизмов при количестве проводов в ответвлении 2	ответвление			650	742,72	482771,00
6	ГЭСНм08-02-144-03	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 16 мм ²	100 шт			6,5	2204,73	14331,00
7	ГЭСНм10-06-068-11	Настройка простых сетевых трактов: 2 Мбит/сек. или 34 Мбит/сек, последующий	шт			650	540	351000,00
Раздел 2. Материалы не учтенные ценником								
8	ФССЦ-20.4.04.04-0012	Щиты учетно-распределительные: ШУРН-1-1230, с замком и окном, размером 395х310х165 мм	шт			650	1098	713700,00
9	ФССЦ-21.2.01.01-0061	Провода самонесущие изолированные для воздушных линий электропередачи с алюминиевыми жилами марки: СИП-4 2х10-0,6/1,0	1000 м			8,3895	59500	499175,00
10	ФССЦ-22.2.02.09-0003	Крюк универсальныйКМУ - 1740	шт			650	362	235300,00
Раздел 3. Оборудование								
11	Тек.стоимость	Счетчик Милтур 107-S22 PRZ-1L-DT	шт			650	16828,8	10938720,00
12	ФССЦ-62.1.01.09-0005	Выключатели автоматические: «ЛЕК» ВА47-29 1P 16А, характеристика С	шт			650	260	169000,00
13	ФССЦ-62.1.01.09-0006	Выключатели автоматические: «ЛЕК» ВА47-29 1P 25А, характеристика С	шт			650	280	182000,00
ВСЕГО по смете								

Заказчик: _____
(должность, подпись, расшифровка)

М.П.

Подрядчик: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

